1

 医疗质量与病人安全高级研修班

——关于举办“抗菌药物临床应用质量控制管理研修班”邀请函

医继教便函[2012]042号

各相关单位：

为配合卫生部《2012年抗菌药物临床应用专项整治活动方案》，加强抗菌药物

临床应用管理，优化抗菌药物临床应用结构，提高抗菌药物临床合理应用水平，

规范抗菌药物临床应用，促进抗菌药物临床合理应用能力和管理水平持续改进；

指导各单位规范开展医院处方点评和用药监测工作，保证医疗质量和医疗安全。

中华医学会继续教育部决定举办“抗菌药物临床应用质量控制管理研修班”。现将

有关事项通知如下：

一、时间、地点：

2012 年 6月 15日—2012年 6 月 19 日     乌鲁木齐

2012 年 6月 27日—2012年 7 月 01 日     呼伦贝尔（海拉尔）

2012 年 6月 29日—2012年 7 月 03 日     银    川

二、参加人员：

1、各地卫生局局长、副局长、医政处（科）长及地方医学会相关人员；

2、各级医院院长、医务处、信息中心、感染办、质控办、护理部负责人；

3、医院药学部门、药剂科、门诊、病房、临床药学负责人及药剂师；

4、医院各医疗科室主任、副主任及医师。

三、研修内容：

1、抗菌药物临床应用管理办法解读；

2、规范合理应用抗菌药物的医疗质量管理；

3、利用网络信息化做好抗菌药物应用监测与评估；

4、如何加强清洁手术预防应用抗菌药物的管理；

5、如何做好抗菌药物的分级管理；

6、多重耐药菌感染现状及治疗对策；

7、围手术期预防用药是严格控制抗生素使用的重点；

8、医院感染管理与病历质量监控；

9、常用的几种医疗质量管理方法的介绍及实践经验。

2

四、主讲专家：

每期会议拟轮流邀请中国解放军总医院、北京协和医院、北京大学医学部、

北京朝阳医院、北京同仁医院及国内具有丰富实践经验的药剂专家作专题讲授。

五、收费及报名方式：

研修费 1280 元/人。食宿统一安排，费用自理。一律传真或电话报名，开班

前一周发报到通知，报名电话及传真为：

电  话：010-51186607               传  真：010-51186511

会务联系人：李叶飞    王彦明         E-mail：yxhlyf@126.com

医学会继教部监督邮箱：jianduyouxiang@163.com

六、研修结束后，完成全部学习内容者，授予中华医学会颁发的 I 类继续医

学教育学分。（医学会继教备字[2012]217 号）

中华医学会继续教育部

二○一二年五月

---------------------------------------------------------------------

 研 修 班 报 名 回 执 表

单  位：                                          参会地点：

姓  名 性 别 年龄 职  务 职 称 手 机

联系人：              电  话：            手  机：

传  真：              E-mail：